

## **Lendager Arkitekter ApS**

Sundkaj 11, st.  
2150 Nordhavn  
CVR-nr. 33637748

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Anders Lendager

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Lendager Arkitekter ApS  
Sundkaj 11, st.  
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 33637748

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Anders Lendager, formand  
David Robson Overby  
Mikkel Bülow-Lehnsby

### Direktion

Anders Lendager

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed inden for sustainability sektoren samt dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.053 t.kr. mod et overskud på 164 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.165.827</b>	<b>13.554.841</b>
Personaleomkostninger	1	(15.436.231)	(13.267.587)
Af- og nedskrivninger		<u>(40.267)</u>	<u>(31.972)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.310.671)</b>	<b>255.282</b>
Andre finansielle indtægter	2	127.715	111.800
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(142.708)</u>	<u>(149.483)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.325.664)</b>	<b>217.599</b>
Skat af årets resultat	4	<u>272.186</u>	<u>(53.103)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.053.478)</u></b>	<b><u>164.496</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.053.478)</u>	<u>164.496</u>
		<b>(2.053.478)</b>	<b>164.496</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Goodwill		30.028	40.024
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>30.028</b>	<b>40.024</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		78.081	17.677
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>78.081</b>	<b>17.677</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>108.109</b>	<b>57.701</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.576.094	3.938.393
Igangværende arbejder for fremmed regning		630.000	642.511
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.040.547	104.386
Andre tilgodehavender		68.600	115.706
Periodeafgrænsningsposter		929.928	479.261
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.245.169</b>	<b>5.280.257</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.488.198</b>	<b>336.925</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.733.367</b>	<b>5.617.182</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.841.476</b>	<b>5.674.883</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(605.152)</u>	<u>1.448.326</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(525.152)</u></b>	<b><u>1.528.326</u></b>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>272.186</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>272.186</u></b>
Bankgæld		9.944	8.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.647.906	393.149
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.011.893	0
Anden gæld		4.696.885	3.430.058
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>42.468</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.366.628</u></b>	<b><u>3.874.371</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.366.628</u></b>	<b><u>3.874.371</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.841.476</u></b>	<b><u>5.674.883</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	1.448.326	1.528.326
Årets resultat	0	(2.053.478)	(2.053.478)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>(605.152)</b>	<b>(525.152)</b>

Selskabets ledelse vil foranledige, at der træffes de fornødne beslutninger omkring reetablering af selskabets egenkapital. Indtil beslutningen herom er truffet vil ledelsen sikre, at de nuværende kreditfaciliteter vil blive opretholdt og om nødvendigt udvidet, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om going concern.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.851.038	10.446.470
Pensioner	2.193.976	1.593.826
Andre omkostninger til social sikring	(302.096)	71.717
Andre personaleomkostninger	<u>1.693.313</u>	<u>1.155.574</u>
	<b><u>15.436.231</u></b>	<b><u>13.267.587</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>25</b></u>	<u><b>21</b></u>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	85.449	111.800
Renteindtægter i øvrigt	<u>42.266</u>	<u>0</u>
	<b><u>127.715</u></b>	<b><u>111.800</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	113.880	118.000
Renteomkostninger i øvrigt	<u>28.828</u>	<u>31.483</u>
	<b><u>142.708</u></b>	<b><u>149.483</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>(272.186)</u>	<u>53.103</u>
	<b><u>(272.186)</u></b>	<b><u>53.103</u></b>

## Noter

	<b>Goodwill</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	100.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.000</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(59.976)	
Årets afskrivninger	(9.996)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(69.972)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.028</b>	
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	167.133	
Tilgange	90.675	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>257.808</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(149.456)	
Årets afskrivninger	(30.271)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(179.727)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>78.081</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>723.519</b>	<b>205.090</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anders Lendager Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
